

Ponad 21 mln zł na odnowę kamienic na starówce



Projekt „Młode Stare Miasto - Etap II” jest efektem ścisłej współpracy prezydenta z Zarządem Województwa Łódzkiego. Pozyskane dofinansowanie pozwoli na realizację inwestycji bez konieczności startowania w konkursach.

W ramach inwestycji odnowione zostaną trzy zabytkowe budynki. Kamienica przy **ul. Jeruzolimskiej 12** przejdzie kompleksową modernizację, a budynek będzie ponownie zasiedlony. Planowane prace obejmują wymianę okien, drzwi i dachu, przebudowę klatek schodowych, modernizację instalacji wewnętrznych oraz podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Odnowienie budynku poprawi jego standard energetyczny, a zamieszkają w nim aż **23 rodziny**.

Podobne prace przeprowadzone zostaną w kamienicy przy **ul. Grodzkiej 1**, która jest w złym stanie technicznym. Modernizacja obejmie remont elewacji, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, remont dachu i klatek schodowych oraz instalacji wewnętrznych. Po zakończeniu inwestycji w budynku tym zamieszka **5 rodzin**.

Przebudowa budynku przy **ul. Grodzkiej 3** obejmie kompleksową termomodernizację, remont klatek schodowych, wymianę instalacji oraz podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dzięki tym pracom poprawią się warunki mieszkalne, a w nowych lokalach zamieszka **30 rodzin**.

Modernizacja obejmie również teren wokół budynków. W ramach projektu zaplanowano

zagospodarowanie podwórek, utworzenie nowych miejsc parkingowych oraz poprawę infrastruktury technicznej. Wszystkie działania będą realizowane zgodnie z wytycznymi **wojewódzkiego konserwatora zabytków**, aby zachować historyczny charakter tej części miasta.

Radości z kolejnych dużych funduszy dla miasta nie ukrywa **prezydent Juliusz Wiernicki**.

— Dzięki pozyskanym środkom stare miasto przejdzie długo wyczekiwaną metamorfozę. Nowe mieszkania, odnowione budynki i poprawiona infrastruktura to ogromny krok w stronę lepszego Piotrkowa. To inwestycja, która poprawi komfort życia mieszkańców i zachowa historyczny charakter naszego miasta.

Rewitalizacja starego miasta w Piotrkowie Trybunalskim to jeden z kluczowych kierunków rozwoju miasta.

— Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu funduszy i współpracy z Urzędem Marszałkowskim mamy nadzieję na dalsze odnawianie historycznych budynków i przestrzeni miejskich. Modernizacja kolejnych obiektów i poprawa jakości życia mieszkańców pozostają priorytetem, a podjęte działania stanowią ważny krok w długofalowym procesie przywracania blasku tej części miasta — dodaje prezydent Juliusz Wiernicki.

Zgodnie z harmonogramem prace projektowe zakończą się w IV kwartale 2025 roku, a uzyskanie pozwolenia na budowę planowane jest na I kwartał 2026 roku. Realizacja inwestycji rozpocznie się w II kwartale 2026 roku i potrwa do IV kwartału 2028 roku.